Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

PORTARIA Nº 80/2024

O Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos

Servidores do Município de Vitória, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº

4.399/97, em seu Artigo 47, Inciso VII,

RESOLVE:

Art. 1° Proceder a Avaliação Periódica de Desempenho, por

meio de Sistema de Avaliação de Desempenho, dos servidores

desta Autarquia vinculados ao Plano de Cargos, Carreira e

Vencimentos do Quadro Geral e de Saúde do Município de

Vitória, regulamentado pela Instrução Normativa n° 006/2010.

Art. 2° - Os servidores que atendem aos requisitos para

avaliação de competências e evolução da qualificação,

relativos ao período 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021;

2021/2022; 2022/2023 são os definidos nos Anexos I, II, III,

IV e V respectivamente.

Art. 3º. O período para realizar a avaliação de competências

está estabelecido no Anexo VI desta Portaria.

Art. 4º. Os títulos para a Evolução da Qualificação do

servidor deverão ser protocolados junto a Comissão Técnica

de Avaliação Funcional, observado o prazo definido do Anexo

VI.

§1º. Os títulos entregues devem ser cópias autenticadas ou

cópias simples com a apresentação do original no ato da

entrega.

§2º. Os servidores poderão utilizar os títulos obtidos nos

últimos 3 anos, sendo utilizados como referência os cursos

finalizados até a data de 31 de maio de 2019 (para o período

2018/2019); até a data de 31 de maio de 2020 (para o período

2019/2020); até a data de 31 de maio de 2021 (para o período

2020/2021; até a data de 31 de maio de 2022 (para o período

2021/2022); até a data de 31 de maio de 2023 (para o período

2022/2023).

Art. 5° A análise dos títulos será feita pela Comissão

Técnica de Avaliação Funcional constituída pelos seguintes

servidores:

- Andressa Queiroz de Amorim

- Katia Laures

Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

§1° - Compete à Comissão avaliar os documentos comprobatórios

dos cursos que serão utilizados para fins de evolução

funcional.

§2°- A Comissão será assessorada, quando requisitado, por um

representante do Departamento Jurídico desta Autarquia.

Art. 6° Os recursos eventualmente interpostos pelos

servidores serão submetidos a análise e manifestação da

Presidência.

Art. 7° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Vitória, 22 de abril de 2024.

Tatiana Prezotti Morelli

Presidente do IPAMV

Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

ANEXO I

 RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE ATENDEM AOS REQUISITOS PARA A

AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS – PERÍODO 2018/2019

Nome

João Luiz Teixeira Santos

RELAÇÃO DE SERVIDORES QUE ATENDEM AOS REQUISITOS PARA A

EVOLUÇÃO DA QUALIFICAÇÃO – PERÍODO 2018/2019

Nome

Fabíola Mazzini Leone

Janne Mary Marquêz Maquarte Mandelli

João Luiz Teixeira Santos

Lilian Lopes Costa

Luiz Carlos Vieira da Silva

Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

ANEXO II

 RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE ATENDEM AOS REQUISITOS PARA A

AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS – PERÍODO 2019/2020

Nome

Fabíola Mazzini Leone

Geanne Lobo soares

Janne Mary Marquêz Maquarte Mandelli

Luiz Carlos Vieira da Silva

Nathalia Fernandes Machado

Tácitha Paula de Aguiar Viana

RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE ATENDEM AOS REQUISITOS PARA A

EVOLUÇÃO DA QUALIFICAÇÃO – PERÍODO 2019/2020

Nome

Fabíola Mazzini Leone

Janne Mary Marquêz Maquarte Mandelli

João Luiz Teixeira Santos

Lilian Lopes Costa

Luiz Carlos Vieira da Silva

Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

ANEXO III

RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE ATENDEM AOS REQUISITOS PARA A

AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS – PERÍODO 2020/2021

Nome

Ana Carolina Burns Muzzi

Andressa Queiroz do Amorim

Bruna Guasti Monjardim Pavan

Carlos Marques Ribeiro

Helder Costa Marchesi

Jean Michel Monteiro de Barros

Jocarla Vittorazzi Laquini Campanha

Leandra Nascimento Fonseca

Lilian Lopes Costa

Márcio Henrique Pedrada Merlo

Newton Carlos Stabile

Rodrigo Costa dos Santos

Suian de Oliveira Antunes

RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE ATENDEM AOS REQUISITOS PARA A

EVOLUÇÃO DA QUALIFICAÇÃO – PERÍODO 2020/2021

Nome

Fabíola Mazzini Leone

Geanne Lobo soares

Janne Mary Marquêz Maquarte Mandelli

João Luiz Teixeira Santos

Lilian Lopes Costa

Luiz Carlos Vieira da Silva

Nathalia Fernandes Machado

Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

ANEXO IV

RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE ATENDEM AOS REQUISITOS PARA A

AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS – PERÍODO 2021/2022

Nome

Aline Trancoso Machado

João Luiz Teixeira Santos

Paula Cristina Fernandes dos Santos

RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE ATENDEM AOS REQUISITOS PARA A

EVOLUÇÃO DA QUALIFICAÇÃO – PERÍODO 2021/2022

Nome

Andressa Queiroz do Amorim

Bruna Guasti Monjardim Pavan

Fabíola Mazzini Leone

Geanne Lobo soares

Janne Mary Marquêz Maquarte Mandelli

João Luiz Teixeira Santos

Lilian Lopes Costa

Luiz Carlos Vieira da Silva

Helder Costa Marchesi

Jean Michel Monteiro de Barros

Jocarla Vittorazzi Laquini Campanha

Leandra Nascimento Fonseca

Lilian Lopes Costa

Márcio Henrique Pedrada Merlo

Newton Carlos Stabile

Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

ANEXO V

RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE ATENDEM AOS REQUISITOS PARA A

AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS – PERÍODO 2022/2023

Nome

Fabíola Mazzini Leone

Geanne Lobo soares

Janne Mary Marquêz Maquarte Mandelli

Luiz Carlos Vieira da Silva

Nathalia Fernandes Machado

Tácitha Paula de Aguiar Viana

RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE ATENDEM AOS REQUISITOS PARA A

EVOLUÇÃO DA QUALIFICAÇÃO – PERÍODO 2022/2023

Nome

Fabíola Mazzini Leone

Janne Mary Marquêz Maquarte Mandelli

João Luiz Teixeira Santos

Luiz Carlos Vieira da Silva

Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória

ANEXO VI

CRONOGRAMA DA AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE DESEMPENHO E EVOLUÇÃO

DA QUALIFICAÇÃO

Fase Inicio Término

Avaliação de Competência (Chefia

imediata e autoavaliação)

disponível na Rede Interna do IPAMV

(público-sistema de avaliação de

desempenho)

24/04/2024 08/06/2024

Entrega dos títulos a Comissão

Técnica de Avaliação Funcional
24/04/2024 08/06/2024

Período para ciência e/ou

interposição de recursos da

avaliação periódica de desempenho e

evolução da qualificação

10/06/2024 12/06/2024

Ciência do resultado do recurso 13/04/2024 14/04/2024

Obs.: Os prazos poderão ser reduzidos caso todas as

avaliações/entregas de títulos sejam finalizadas pelos

servidores antes do prazo estipulado na coluna “Término”.

		2024-04-24T08:08:18-0300
	TATIANA PREZOTTI MORELLI:03114170781